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رصدخانه

اینک آخرالزمان!
دونالد ترامپ بر خلاف تمام پیش بینی ها رئیس جمهور آمریکا شد

انتخابات ریاست جمهوری آمریکا با یک نتییجه غیرمنتظره همراه شد و 
دونالد ترامپ، یک چهره غیرسیاسی، پس از عبور از سد جمهوری خواهان 
در انتخابات درون حزبی و خلق یک شگفتی، این بار شگفتی ای بزرگ تر 
را در انتخابات سراسری ایالات متحده رقم زد و بر هیلاری کلینتون پیروز 
شــد؛ رقیبی که عمده رســانه های آمریکا و غول های خبری بین المللی 
به همراه گروهی عظیم از سیاســتمداران جهــان و آمریکا، مطرح ترین 
سلبریتی های آمریکا، یک ارتش از مبلغین و صدها میلیون دلار سرمایه 

را پشتوانه اش داشت اما نتوانست بر یک میلیاردرِ پراشتباه فائق آید.
انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا رأس ســاعت 6 صبح به وقت محلی 
در ایالات شــرقی آمریکا انتخابات آغاز شد و هنوز این انتخابات در برخی 
ایالت های غربی پایان نیافته بود که نتایج نخســتین ایالت های شــرقی 
مشخص شــد. هرچه نتایج پیش رفت، شگفتی ها بیشتر شد و در نهایت 
دونالد ترامپ با اخذ اکثریت آرای الکترال، یک شگفتی را رقم زد و با کنار 
زدن هیــلاری کلینتون برخلاف قریب به اتفاق نظرســنجی ها به عنوان 

چهل و پنجمین رئیس جمهور آمریکا انتخاب شد.
جمهوری خواهان تنها کاخ سفید را فتح نکردند، بلکه موفق شدند اکثریت 
را در مجلس نمایندگان آمریکا و سنای ایالات متحده حفظ کنند و در واقع 
اکنون تمامــی حاکمیت آمریکا در اختیار جمهوری خواهان اســت. این 
یک پیروزی بزرگ و غیرمنتظره برای جمهوری خواهان اســت که مسیر 
اغلب سیاســت گذاری ها به ویژه در حوزه سیاست خارجی و اقتصادی را 
با تغییرات محسوســی همراه خواهد نمود. البته بــه زعم اغلب ناظران، 
ترامپ پیروزی اش را میدون جمهوری خواهان نیســت، چرا که ســران و 
اغلــب چهره های جمهوری خواه نه تنهــا از او حمایت نکردند، بلکه او را 
پس زدند و ترامپ با رأی اعضای این حزب، خودش را به رهبران جمهوری 

خواه تحمیل کرده بود.
بر همین اســاس انتخاب ترامپ به عنوان »نه« به کل سیســتم سیاسی 
آمریکا قلمداد شــده و اگر چنین باشــد، ترامپ باید به وعده های بزرگش 
درباره تغییر این ســاختار سیاسی فاسد عمل کند. ترامپ که در سخنرانی 

پیــروزی اش به جمهوری خواهان کنایه زد، به نوعی وامدار ســران حزب 
متبوعش نیز نیست. بنابراین ترامپ برای آنکه بتواند سرمایه سیاسی اش 
را حفظ کند، لااقل باید برخی از وعده هایش نظیر دیوار کشــیدن اطراف 

آمریکا و اخراج میلیون ها مهاجر غیرقانونی را اجرایی کرد.
نتیجه غیر رســمی انتخابات در امریکا نشان داد که ترامپ با اخذ بیش از 
۲۷۰ رأی الکترا موفق شــده است رقیب دموکرات خود را که توانسته تنها 
۲۱۵ رأی الکترال کسب کند، شکست بدهد. این ماجرا در حالی است که 
در گذشته نچندان دور بسیاری از کارشناسان پدیده ترامپ را یک شوخی 
می دانســتند ولی الان ترامپ برای آنها به کابوسی تبدیل شده است. اما 
حال که ترامپ توانسته است، خود را به کاخ سفید برساند و برای یک دوره 
چهارســاله زمام امور در ایالات متحده را در دســت بگیرد، سئوال اصلی 
بسیاری از مردم این است که در آینده چه رخ خواهد داد. چرا که به اعتقاد 

بســیاری از کارشناســان ویژیگی اصلی رئیس جمهور جدید امریکا غیر 
قابل پیش بینی بودن وی اســت که باعث می شــود برخی نسبت به آینده 

تردید داشته باشند.
در همین زمینه، »بلومبرگ« در گزارشی به آشفتگی بازارهای جهانی در 
پی پیروزی ترامپ پرداخته است. بر اساس این گزارش نتایج این انتخابات 
بر بازارهای نفت، طلا و بورس های مهم جهانی تأثیر گذاشــته است. به 
عنوان مثال چشــم انداز شاخص FTSE ۱۰۰ لندن با کاهش 3.6 )سه 
 S&P و شش دهم( درصدی روبروســت. همچنین چشم انداز شاخص
۵۰۰ آمریکا نیز با کاهش 4.۵ )چها رو نیم( درصد مواجه اســت. این در 
حالی است که شاخص سهام آسیا – اقیانوسیه MSCI نیز با کاهش ۲.9 
)دو و نه دهم( درصدی روبرو شد که این کاهش حتی بیش از همه پرسی 
»برگزیت« در انگلیس بود. البته قیمت طلا 3.4 )سه و چهار دهم( درصد 

جهش یافت و بهای نفت خام نیز 3.۲ )سه و دو دهم( درصد تنزل کرد.
امــا به احتمال زیاد، با توجه به دیدگاه هــای افراطی ترامپ درباره رنگین 
پوستان و مهاجرین کشورهای امریکای لاتین بیشترین تأثیر را بپذیرند. 
در همین زمینه بر اساس گزارشات ارزش »پزو« واحد پول مکزیک نیز با 
۱۱ درصد کاهش و برای نخســتین بار به یک دلار در برابر ۲۰ پزو رسید. 
برخی از تحلیلگران حتی بیان کرده اند که فاجعه ای بزرگتر از ۱۱ سپتامبر 
در امریکا رخ داده است. چرا که در حادثه ۱۱ سپتامبر شاخص سهام »داو 
جونز« ۵4۰ واحد ســقوط کرده بود اما این شــاخص امروز باقوت گرفتن 
احتمال پیروزی ترامپ، بیش از 6۰۰ واحد پائین آمده است و قیمت نفت 

در بازار نیویورک نیز بیش از 4 درصد کاهش یافته است.
شــاخص ســهام بورس توکیو نیــز در پی پیــروزی دونالد ترامــپ نامزد 
جمهوری خواه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در برابر هیلاری کلینتون 
نامزد دموکرات کاهش یافت. شاخص نیکی با دو و دودهم درصد یا 38۲ 
ممیــز 48 واحد کاهش به ۱6۷88 ممیز 9۰ صدم واحد رســید. بازارهای 
هند نیز صبح امروز تحت تأثیر پیروزی دونالد ترامپ نامزد جمهوری خواه 
انتخابات ریاســت جمهــوری آمریــکا در برابر هیــلاری کلینتون نامزد 
دموکرات و اعلام غیرمنتظره مقابله با پول سیاه از سوی دولت هند، شش 
درصد سقوط کرد. البته در این میان، برخی کشورها نیز از این انتخاب به 
سرعت حمایت کرده اند و به ترامپ تبریک گفته اند. استرالیایی ها یکی از 
این کشــورها هســتند و عنوان کرده اند که ترامپ باید از این به بعد بیشتر 

به آسیا توجه کند.
گفتنی است محمد جواد ظریف، وزیر خارجه ایران، پس از دیدار با همتای 
رومانیایی خود در واکنش به انتخاب ترامپ گفت: »هر کس رئیس جمهور 
آمریکا شود باید واقعیت های امروز جهان را به خوبی درک کند. هر دولتی 
در آمریکا ســرکار باشــد موظف به رعایت تعهد برجام است. ما این را رسم 
داریم که در امور داخلی سایر کشورها دخالت نمی کنیم. مردم آمریکا هر 
تصمیمی گرفتند، آنچه مهم است هر کس رئیس جمهور آمریکا شود باید 

واقعیت های امروز جهان را به خوبی درک کند«. 

آزادسازییکمنطقهاستراتژیکحلبازاشغالتروریستها
در شرایطی که از شب گذشته تاکنون بخش عمده توجه بین المللی به انتخابات آمریکا و نتیجه آن معطوف شده، در سوریه و در جریان مبارزه با گروه های تروریستی در حلب، پیشرفت های مهمی حاصل شده که می تواند تأثیرات قابل 
توجهی بر وضعیت میدانی در این کشــور داشــته باشــد. این در حالی است که نبرد رقه برای آزادسازی این شهر از دست داعش نیز ادامه دارد. خبرگزاری »رویترز« گزارش داده که ارتش سوریه توانسته در یکی از مهمترین پیشروی خود 
از زمان آغاز عملیات حلب تاکنون، کنترل یکی از مناطق استراتژیک این شهر را به دست بگیرد. با این حال، منابع نزدیک به تروریست ها و معارضین، تأکید دارند که این هنوز به معنای پایان نبرد نیست. منطقه موسوم به »۱۰۷۰« در 
حومه جنوب غربی حلب قرار داشته و در امتداد راهگذری است که به بخش های تحت کنترل دولت سوریه در حلب راه دارد. گروه موسوم به دیده بان حقوق بشر که نزدیک به معارضین است، تأیید کرده که نیروهای دولتی توانسته اند 
کنترل کامل منطقه ۱۰۷۰ را به دســت بگیرند. این منبع، موفقیت مذکور را مهمترین دســتاورد ارتش ســوریه در حلب از ماه ســپتامبر تاکنون دانســته است. یک منبع نظامی ســوریه گفته ارتش این کشور و نیروهای متحد آن، اکنون 
این منطقه و تپه های اطراف آن را به کنترل کامل خود درآورده اند. این در حالی اســت که از تابســتان تاکنون، ارتش ســوریه تلاش های متعددی را برای به دســت گرفتن کنترل این منطقه انجام داده بود. منابع نزدیک به حزب الله نیز 

گزارش های مشابهی را درباره این منطقه مخابره کرده اند. با این وجود، سرکردگان دو گروه تروریستی فعال در حلب می گویند نیروهای آنان هنوز در تلاش برای بازگشت به مناطق تصرف شده پیشین هستند.

کوکان بی سرپناه فلسطینی در بیت حانون

 اندوه 
هوادارن هیلاری

یکی از هواداران دولت سوریه در منطقه جنگ زده

 فرار از 
حومه موصل

 برنامه »توتال« فرانسه 
برای تعامل با ایران

شــرکت توتال فرانسه برای روبرو نشدن با تحریم های آمریکا، 
ســرمایه گذاری در حوزه انرژی در ایران را با یورو انجام خواهد 
داد. پاتریک پویانه مدیر اجرایی توتال روز سه شنبه گفت: »این 
نشــان می دهد ما توانایی کار با دولت ایران را داریم و اعتمادی 
متقابل وجود دارد«. توتال پذیرفته اســت فاز یازدهم از میدان 
گازی عظیم پارس جنوبی را در ۲۰ سال آینده توسعه دهد. این 
شــرکت فرانســوی، پنجاه و یک و یک دهم درصد سهام این 
سرمایه گذاری مشــترک را برای توسعه و راه اندازی این پروژه 

در اختیار می گیرد.

 شکایت اردوغان
از رهبر اپوزیسیون ترکیه

حسین آیدین، وکیل رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه 
پرونده شــکایتی علیه کمال قلیچدار اوغلــو، رهبر حزب مردم 
جمهوری خواه و برخی از نمایندگان این حزب به اتهام توهین علیه 
رئیس جمهور تنظیم کرد. همچنین پرونده های شکایت مشابهی 
علیــه چهره های حزب مردم جمهوری خــواه به اتهام توهین به 
رئیس جمهور و انجام اقدامات تحریک آمیز تنظیم شده است. 
چندی قبل قلیچدار اوغلو، حزب حاکم به خصوص اردوغان را 
به دلیل بازداشت صلاح الدین دمیرتاش، رهبر حزب دموکراتیک 

خلق و برخی از نمایندگان این حزب به شدت انتقاد کرد.

 تأکید دادگاه مصر
بر مصری بودن »تیران و صنافیر« 

دســتگاه قضایی مصر اعتــراض دولت این کشــور را به حکم 
دیوان عدالت اداری مبنی بر ابطال توافقنامۀ ترســیم مرزهای 
آبی بین مصر و عربستان که در آن دو جزیره تیران و صنافیر به 
عربستان واگذار شده بود، وارد ندانست. دستگاه قضایی مصر 
تاکید کرد که دو جزیره تیران و صنافیر متعلق به مصر هستند. 
اواخر فروردین ماه، جانشــین ولیعهد عربستان و نخست وزیر 
مصر توافق موسوم به ترسیم مرزهای دریایی مصر و عربستان 
را امضا کردند که به موجب آن دو جزیره تیران و صنافیر موجود 

در دریای سرخ به عربستان واگذار شد.

 کشته شدن شش عضو القاعده 
در یمن

یک مقام امنیتی یمن از کشته شدن شش تن از اعضای القاعده 
و زخمی شــدن چند تن دیگر در رویارویی با نیروهای وابسته به 
دولت منصور هادی، رئیس جمهور مستعفی یمن و در حملات 
ائتلاف ســعودی در غرب شهر مکلا واقع در جنوب شرق یمن 
خبر داد. این مقام یمنی گفت: »ما در روز سه شنبه حمله ای به 
شهرســتان الحمراء در استان حجر، غرب مکلا انجام دادیم؛ 
جایی که اعضای تروریســتی القاعده برای حمله به این شــهر 
برنامه ریزی کرده بودند؛ اما ما با عملیات پیش دســتانه توسط 

جنگنده های ائتلاف عربی آن را ناکام گذاشتیم«.
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